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Listado ingredientes y alérgenos bollería  

Bollería. 

Cinnamon roll. 

 

Ingredientes:  
 

Masa. Masa croissant (harina de trigo (gluten), agua, azúcar, huevo pasteurizado, 

mantequilla (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)), 

sal, levadura (Saccharomyces cerivisiae) y mejorante  (harina de cebada (gluten) malteada, 

dextrosa, emulgentes E-472e, E-322, estabilizadores E-450 y E-466, harina de altramuz, 

lactosa, fibras vegetales, harina de trigo (gluten), agentes de tratamiento de la harina E-300 

y enzimas) y mantequilla laminada (nata (leche), fermentos lácticos y colorante (E 

160a)). 
 Terminación. Huevo pasteurizado para el horneado. 

 

Crujiente. Azúcar moreno, harina de almendra (frutos secos), huevo 

pasteurizado y canela. 

 

Crema de canela. Nata (leche) pasteurizada (nata (leche) pasteurizada y estabilizante 

E-407), leche pasteurizada, azúcar, huevo pasteurizado, almidón modificado y 

canela. 

 

Glaseado. Azúcar glas, agua y canela. 

 

 

Puede contener soja, sésamo, otros frutos de cáscara y sulfitos. 

 

Condiciones de conservación:  
 

Conservar en lugar fresco y seco. 


